
5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

LUDGEŘOVICKÝ
ZPR AVODAJ

květen 2013

Lidová pranostika:

Chladno a večerní 
mlhy v máji,
hojnost ovoce

a sena dají.

SLOVO StAROSty • KULtURA • ZáKLADní šKOLA
ZáJmOVá SDRUžEní • ZAJímAVOStI

InfORmACE A OZnámEní • SPORt • InZERCE



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

2

Vážení spoluobčané, 

mnozí z Vás se na mne v poslední době obracíte v souvislosti s výstavbou kanalizace 
a problémy s ní spojenými. Znovu musím zopakovat, že v současné době se výstavba zin-
tenzivňuje a skutečně bude „rozkopána“ téměř celá obec. Nezbývá, než se obrnit trpělivostí 
a vydržet. Bohužel, k této stavbě neodmyslitelně patří i bláto nebo zvýšená prašnost. S do-
davateli i správci stavby denně řešíme Vaše podněty a připomínky. Jsem rád, že Vám není 
tato akce lhostejná a že nás upozorňujete na problémy s ní související. Časté jsou zejména 
odstávky vody, vzhledem k tomu, že se poměrně často „podaří“ některý vodovodní řad po-
rušit. Mnohdy však nejsou na vině dodavatelé stavby. Často se stává, že vodovodní řad je 
chybně zakreslen a zejména starší části vodovodu jsou někdy již v takovém stavu, že prostě 
prasknou samy. Prosím Vás proto všechny, abyste v souvislosti s probíhající výstavbou vždy 
měli „pro jistotu“ buď do rezervy balenou vodu nebo alespoň napuštěnou vodu v kbelíku či 
větším hrnci. S pracovníky SmVaK jsme dohodnuti, že se budou vždy nahlášené poruchy 
u nás řešit přednostně.

Dotazy se množí také na příspěvek obce, který jsem avizoval na schůzi s občany před 
zahájením výstavby. Musím říci, že skutečně s příspěvkem počítáme. Každý občan, který 
se na kanalizaci napojí a doloží potvrzení o napojení, obdrží od obce finanční částku slou-
žící k částečnému pokrytí nákladů na připojení. Tato částka by měla pokrýt náklady na 
dokumentaci pro připojení. V současné době již řešíme přesnou formu poskytnutí tohoto 
příspěvku. 

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce 

Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

cílem stavby kanalizace na katastru obce Ludgeřovice je zajistit likvidaci splaškových 
odpadních vod z urbanizovaného území v souladu s požadavky EU a platných legislativních 
předpisů ČR.

Dle platné legislativy lze likvidaci splaškových odpadních vod z objektů sloužících k in-
dividuálnímu bydlení řešit následujícími třemi způsoby:

napojením odpadních vod na veřejnou kanalizaci ukončenou čistírnou odpadních vod, –
akumulací odpadních vod na pozemku vlastníka nemovitosti v bezodtokové jímce (žum- –
pě) s likvidací v souladu s § 38 odst. 6 zákona č. 254/2001 S., o vodách ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen “vodní zákon“) - kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, 
je povinen zajišťovat jejich zneškodňování tak, aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo 
podzemních vod, a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí pro-
kázat jejich zneškodňování v souladu s tímto zákonem,
likvidací odpadních vod na domovní ČOV. Odtok z ČOV může být: –

do kanalizace pro veřejnou potřebu zakončenou měřenou vyústía) 
do recipientu (vodního toku – nejedná se o vsakovací příkop podél komunikačního b) 
systému, meliorační strouhu a podobně)



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

v odůvodněných případech, pokud je to technicky možné, lze vyčištěné odpadní vody c) 
z objektu individuálního bydlení vsakovat do vod podzemních. 

V případech vypouštění vyčištěných odpadních vod z ČOV do vod povrchových nebo 
vod podzemních rozhoduje příslušný vodoprávní úřad, který vydává povolení k tomuto vy-
pouštění. Toto povolení nemůže být vydáno na dobu delší než 10 let – viz. Hl. II, § 9, odst. 
2) zákona 254/2001 Sb. 

V případě, že bude v obci vybudovaná veřejná kanalizace ukončena na ČOV, může 
obecní úřad v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům pozemků nebo staveb, 
na kterých vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost připojit se na kanalizaci 
v případech, kdy je to technicky možné (ustanovení § 3 odst. 8 zákona 274/2001 Sb., o vo-
dovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu). 

Důvodem požadavku zrušit domovní ČOV je skutečnost, že na ÚČOV města Ostravy 
lze dosáhnout lepších výsledků čištění, tj. lepší kvality vyčištěné vody na odtoku z ÚČOV. 
Dalším důvodem je skutečnost, že ÚČOV podléhá vyššímu stupni kontroly, má trvalou 
kvalifikovanou obsluhu apod. 

Likvidace odpadních vod v septiku (jde o vícekomorové zařízení pro čištění odpadních 
vod) s přepadem do vod povrchových nebo podzemních je od 1. 1. 2008 v rozporu se záko-
nem – viz. čl. II, bod 2. zákona 20/2004 Sb. „Platnost povolení k odběru povrchových a pod-
zemních vod, s výjimkou povolení k odběrům podzemních vod ze zdrojů určených pro individuální 
zásobování domácností pitnou vodou a platnost povolení k vypouštění odpadních vod do vod povr-
chových nebo podzemních, která nabyla právní moci do 31. prosince 2001, zaniká nejpozději dnem 
1. ledna 2008, pokud nezanikne uplynutím doby, na kterou byla udělena, je-li tato doba kratší. 
Oprávnění (§ 8 odst. 2 vodního zákona) z takových povolení se nadále považují za oprávněné 
a mohou nakládat s vodami a vykonávat další práva a povinnosti v rozsahu těchto povolení i po 
1. lednu 2008, pokud podali nejpozději dne 1. ledna 2008 žádost o povolení k nakládání s vodami 
nahrazující dosavadní povolení, a to až do dne právní moci rozhodnutí o takové žádosti. V přípa-
dě, že doba, na kterou byla tato rozhodnutí udělena, uplynula před dnem účinnosti tohoto zákona, 
prodlužuje se jejich platnost do 31. prosince 2004. Ustanovení § 9 odst. 4 vodního zákona tímto 
bodem není dotčeno“.

V případě, že odpadní vody jsou po mechanickém předčištění v septiku vypouštěny do 
kanalizace, která je bez čištění vyústěna do recipientu (vodního toku), je zodpovědnost za 
znečištění vodního toku přenesena na správce, respektive majitele stokové sítě.   
Vzhledem k technickému stavu bude stávající kanalizace v zájmovém území po ukončení vý-
stavby nové kanalizace využita pouze k odvedení dešťových vod z povrchu komunikačního 
systému, střech a zpevněných ploch přilehlých nemovitostí.

Z tohoto důvodu nebude možno po ukončení výstavby nové splaškové kanalizace vy-
pouštět odpadní vody ze septiku do stávající kanalizace.

To znamená, že v případě, že nová kanalizační stoka na ul. XXXXXXXXXXX nebude 
realizována, budou všichni majitelé nemovitostí povinni přebudovat septiky na bezodto-
kové jímky (žumpy) a vyvážet odpadní vody k likvidaci v souladu s platnou legislativou.

 
Mgr. Daniel Havlík,

starosta obce
Jiří Olšák,

vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a údržby obce



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

4

Kultura
OBECní KnIHOVnA LUDGEŘOVICE
Beseda s bývalou knihovnicí 

V rámci měsíce čtenářů, dne 22. března, přijala naše pozvání bývalá knihovnice paní 
Lydie Škovránková, která ve zdejší knihovně půjčovala knihy úctyhodných 32 let. Paní Ško-
vránková besedovala s žáky 6. tříd, kteří přišli v doprovodu paní učitelky Marcely Billové. 
Mimo jiné se děti dozvěděly, že nynější budova obecního úřadu dříve sloužila jako základní 
škola. Knihy se nepůjčovaly pomocí počítačů jako v současné době. Všechny výpůjčky knih 
se evidovaly ručně a zapisovaly se do papírových průkazek. Žáci si mohli prohlédnout staré 
fotografie knihovny a měli také několik dotazů. Například je zajímalo, které knihy se v té 

Informace obce Ludgeřovice k realizaci přípojek splaškové kanalizace 
napojujících jednotlivé nemovitosti na obecní splaškovou kanalizaci

Umístění a realizace přípojek splaškové kanalizace z jednotlivých nemovitostí se řídí 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“).
1.  Kanalizační přípojky nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.
2.  Ve většině případů kanalizačních přípojek bude postačovat tzv. „územní souhlas“, který 

stavební úřad vydá na základě „Žádosti o územní souhlas“. K této žádosti žadatel připojí 
přílohy. Tiskopis žádosti o územní souhlas a tiskopisy příloh k žádosti je možno si vy-
zvednout přímo na stavebním úřadě, nebo je naleznete na internetových stránkách obce 
Ludgeřovice (www.ludgerovice.cz) – formuláře stavebního úřadu. Správní poplatek 
za vydání územního souhlasu pro přípojku splaškové kanalizace je dán zákonem a činí 
500,– Kč. Tento poplatek nelze prominout.

3.  V případě nesplnění podmínek pro vydání územního souhlasu podle stavebního zákona 
bude stavba přípojky splaškové kanalizace podléhat územnímu řízení. 

4.  Podrobnější informace budou občanům poskytnuty na stavebním úřadě v Ludgeřovicích, 
a to v pondělí a ve středu od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 17:00 hod.



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

době nejvíce četly. Na předních místech se umístily knihy Karla Maye, Heleny Šmahelové 
nebo Julese Vernea. Byla to moc pěkná beseda. Ještě jednou paní Lydii Škovránkové děku-
jeme.

Pohádková noc s Andersenem
Proč vlastně Noc s Andersenem? Akce vznikla v r. 2000 v knihovně v Uherském Hra-

dišti jako oslava narození dánského pohádkáře Hanse Christiana Andersena. Na přelomu 
března a dubna v knihovnách na různých místech naší republiky nocují malí čtenáři. Naše 
knihovna se do této akce zapojila již potřetí. 

Letos se naše pohádková noc nesla v duchu pirátů z Karibiku. Děti zavřely oči a svou 
fantazií se přenesly do Karibského moře na pirátskou loď Černá perla. Kapitán lodi Jack 
Sparrow však chyběl. Malí piráti napjatě čekali, zda se kapitánovi podaří uprchnout z věz-
nice Port Royal. 

Malí dobrodruzi hned na začátku dostali pirátské šátky a vydali se na tajemnou a dob-
rodružnou cestu za pokladem, kde je čekala spousta úkolů, které museli splnit, aby poklad 
našli. Během této cesty se posilnili dobrou večeří zpestřenou buchtami, které účastníci do-
nesli. Dozvěděli se, že na lodi piráti jedí pouze nasolené maso a suchary. 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

6

 Právě, když se chystali vydat za pokladem, objevil se kapitán lodi Jack Sparrow dokonce 
i s papouškem na rameni. Některé děti si šuškaly, že jim připomíná našeho pana starostu. 
Kapitán všechny malé piráty seznámil s pirátským zákoníkem a upozornil je, že kdo záko-
ník poruší, bude vysazen na pustém ostrově, který není zanesený v mapách a už je nikdy 
nikdo nenajde.

Večer plný soutěží a her byl zajímavý a i nejodvážnější mluvkové ztratili řeč, když se 
najednou začaly z tajemné kajuty ozývat všelijaké strašidelné zvuky. Po úspěšném zdolání 
všech překážek nakonec děti poklad nalezly. To bylo radosti!

Poté si děti v knihovně vybalily spacáky a karimatky, nachystaly se na spaní a začalo 
velké noční čtení strašidelných příběhů. Četli jsme z knihy Ivony Březinové Devatenáct 
hrůzostrašných příběhů. Někteří malí piráti se už trochu báli, tak jsme čtení zakončili kni-
hou Astrid Lindgrenové Děti z Bulllerbynu. Knihu ilustrovala Helena Zmatlíková, která by 
letos oslavila 90. narozeniny.

Ráno čekaly na děti voňavé koblihy a čaj, společně jsme ozdobili strom Pohádkovník 
a již přicházeli rodiče našich malých pirátů si děti vyzvednout.

Na památku si děti odnesly pamětní průkazku, balónek s vlastnoručně namalovaným 
obličejem, balíček dobrot, suvenýrů a pohlednici ilustrovanou Lucií Lomovou s textem Da-
niely Krolupperové:

Každá knížka skrývá dvířka:
Do dalekých krajů, do neznámých světů,
V létě k zimě, v zimě k létu.
Pojďme všichni mezi řádky 
Knížkovými vrátky přímo do pohádky! 

Již se všichni těšíme na příští pohádkové nocování.

A já se těším s Vámi na viděnou v naší knihovně.

Jana Baránková, knihovnice



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

Spisovatel Jan Opatřil besedoval s dětmi 
Tento sedmadvacetiletý sympaťák, spisovatel, ilustrátor a rybář je autorem zatím čtyř 

knih hlavně pro děti (viz www.janopatril.cz). V Českých Budějovicích vystudoval rybářskou 
fakultu a zejména o rybách také píše a vypráví. S dětmi to umí fantasticky. Zejména prvňáč-

ci byli při jeho povídání a čtení z knih o dobrodružstvích kapříka Metlíka zcela u vytržení. 
V naší knihovně spisovatel 12. dubna pobyl tři hodiny a zcela zaujal postupně 3 skupiny 
žáků od těch nejmladších až po deváťáky.

AV.

Velikonoce s rokenrolem na Vrablovci
Pro milovníky rokenrolu připravil 30. března Hostinec na Vrablovci ve spolupráci s ČČK 

Vrablovec „pravou taneční noc“ se skupinou NEO CHESS SUNNY – ROCK AND ROLL 
BAND.

Publikum bylo vesměs středního věku a sál restaurace zaplnilo jen z poloviny. Zdá se, 
že tento styl muziky a tance moc neláká ty nejmladší a seniory. Začátek byl ohlášen na 19 
hodin, lidé však přicházeli ještě do 21 hodin a hudba poprvé zahrála až ve 20.15. V průběhu 
večera, jak je pro tento druh zábavy typický, se publikum dostávalo do varu postupně, před 
půlnocí tam určitě bylo hodně živo a veselo.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

8

KALEnDáŘ AKCí
24. 5. 2013  Noc kostelů (chrám sv. Mikuláše)
25. 5. 2013  Dětský den (Pony ranč Vrablovec)
25. 5. 2013 Retro zábava SRPDŠ (OD)
30. 5. 2013   Beseda s cestovatelem a spisovatelem Jiřím Márou (Austrálie) pro žáky ZŠ (ZŠ)
31. 5. 2013 Koncert Janáčkův máj (chrám sv. Mikuláše)
 2. 6. 2013 Hlučínská liga mládeže – soutěž hasičů (školní hřiště Ludgeřovice)
 7. 6. 2013  Setkání jubilantů obce (OD)
12. 6. 2013 Preventivně výchovná akce JSDH – Zachraň své dítě (OD)
12. 6. 2013  Zasedání zastupitelstva obce (OD)
14. 6. 2013  Ludgeřovické letní slavnosti – Diskotéka (OD)
15. 6. 2013 Ludgeřovické letní slavnosti – Areál hřiště TJ Ludgeřovice
  Ludgeřovické letní slavnosti – Country zábava – Areál myslivecké chaty Ostříž
16. 6. 2013 Ludgeřovické letní slavnosti – Areál Hostince na Vrablovci
22. 6. 2013  Hurá prázdniny (Pony ranč Vrablovec)
28. 6. 2013  Zahradní slavnost (MŠ Vrablovec)
OD – sál Obecního domu v Ludgeřovicích

noc kostelů se blíží
V pátek 24. května 2013 se ludgeřovický chrám sv. Mikuláše již po-

druhé připojí k celonárodní kulturní akci „Noc kostelů“. V loňském roce 
se první účast Ludgeřovic v tomto projektu setkala s ohromným zájmem 
a vysokou účastí návštěvníků domácích i přespolních. Proto Vás i tento-
krát zveme k poučné i zábavné, tajuplné i okouzlující, ale hlavně k netra-
diční návštěvě našeho kostela v rámci Noci kostelů. Věříme, že pro vás 
připravený program bude stejně jako vloni překvapivý a zajímavý. Bude 

zahájen v 17 hodin mší svatou pro rodiny s dětmi, po které 
bude následovat program pro děti s názvem „Kostel patří 
dětem.“ Stejně jako loni se můžete těšit na několik koncer-
tů, výstavy a prohlídky běžně nepřístupných míst. Nově 
si organizátoři připravili komentované prohlídky kostela 
a jistě zajímavou ukázku pečení hostií. Vše proběhne v ne-
tradičně nasvíceném interiéru kostela. Program ukončí ve 
22 hodin hudebně-dramatické představení „Tečka za člo-
věkem“, které přiblíží pašijový příběh o posledních dnech 
Ježíše Krista. Ze srdce bychom si přáli, aby ve vás návštěva 
ludgeřovického kostela během Noci kostelů zanechala sil-
ný kulturní i duchovní zážitek. 

Více informací o celé akci i o konkrétním progra-
mu v našem kostele naleznete na internetové stránce  
www.nockostelu.cz

Za všechny pořadatele Tereza Sládečková
Foto Petr Hlubek



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

10



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

 
 

 
 

    
 

                 
 
PROGRAM: 

 
Pátek 14. června Obecní dům v Ludgeřovicích 
       od 20:00 hod.     Diskotéka  

 
Sobota 15. června Areál hřiště TJ Ludgeřovice 
       od 10:00 hod.    Hornická dechovka p. Aloise Ondruše 

       Mažoretky Padis  
       Školní kapela  

       od 13:00 hod.      Prezentace vzpěračů 
       od 13:30 hod.   Soutěže pro děti 

15:30 hod.   Dětský fotbal 
   16:00 hod.   NEO CHESS SUNNY 

 - ROCK AND ROLL BAND 
Celodenní soutěž pro všechny  O nejsilnějšího občana Ludgeřovic 
 
Atrakce pro děti   Skákací hrad, trampolína, kolotoč 
 

Bohaté občerstvení zajištěno! 
 

Areál u myslivecké chaty Ostříž na Vrablovci 
        od 20:00 hod.      Country zábava  

Skupina Karavana 
.      Show s honáckými biči 

Country tance   
 

Neděle 16. června Areál před Hostincem Na Vrablovci 
        od 14:00 hod.   Hornická dechovka p. Aloise Ondruše 

                     Mažoretky Padis  
        od 15:30 hod.   Soutěže pro děti 
        od 16:30 hod.    Soutěž pro dospělé 
 
Atrakce pro děti    Skákací hrad, trampolína, kolo štěstí,  

jízda na koni 
 
Bohaté občerstvení zajištěno! 
 
Uvedené časy jsou orientační. 

 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

12

Ze dne otevřených dveří v ludgeřovické základní škole
Den otevřených dveří se konal 26. března 

a těšil se velkému zájmu rodičů, žáků a jejich 
rodin. Dopoledne mohli návštěvníci sledo-
vat vyučování přímo ve třídách, prohlédnout 
si vkusně vyzdobené prostory školy. Velká 
chodba v přízemí hlavní budovy byla po celé 
délce upravena na bohatou prodejní výstavu 
rozmanitých výtvorů a výrobků žáků např. 
obrázků, plastik nebo i sladkostí. 

Odpoledne žáci v atriu školy v hodi-
novém vystoupení recitovali, zpívali, hráli, 
tancovali. Všichni od prvňáčků až po devá-
ťáky měli velký úspěch. Pak si návštěvníci v jednotlivých třídách prohlíželi připravené pre-
zentace. Například obrazové animace v počítačové učebně, v jedné ze tříd místo žáků čekaly 
na příchozí v lavicích jejich vlastnoručně nakreslené autoportréty, v další hezké deníky žáků 

Základní škola



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

4. třídy z prázdnin, v jiné třídní knihy 
a fotografie, z nichž ty nejstarší byly 
z dvacátých let minulého století, atd.

Jak uvedl ředitel školy Mgr. Pavel 
Lokaj při zahajování odpoledního pro-
gramu, záměrem dne otevřených dveří 
bylo školu ještě více přiblížit občanům, 
představit současný způsob výuky 
i pochlubit se tím, jak škola vypadá, jak 
je vybavená a čeho vedení školy, učitelé 
i žáci dosáhli v učení, sportu, kultuře 
a dalších aktivitách. 

Letošní den otevřených dveří 
v ludgeřovické základní škole se vydařil, vytyčený záměr se podařilo naplnit.

AV.

Zájmová sdružení
POmLáZKA VE ZnAmEní SIRén
Hasiči oblékali 1. dubna zásahové oděvy, ale apríl to nebyl.

Na letošní Velikonoce asi mnozí z nás nezapomenou. Po mírné zimě začalo počasí laš-
kovat a na zem se snesly první vločky sněhu. Pod nápory sněhu praskaly stromy, více se 
i bouralo. Kraj ochromila sněhová nadílka. Mluvil jsem s mnoha ludgeřovickými kmety, 
ale tolik sněhu nepamatoval žádný z nich. Nicméně povinnost velí na pomlázku vyjít počasí 
nepočasí. Všiml jsem si, že řada šmigrustníků už vyměnila své nohy za kola vozidel, pěšky 
už větší šmigrustníci skoro nechodí. To vše ale přispělo jednou také k dobré věci – na výjezd 
nás tak dojelo k hasičské zbrojnici deset.

Něco málo po jedenácté hodině dopolední se ozývá známý tón vyhlášení poplachu. Je 
Velikonoční pondělí, navíc apríl. V tuto dobu je navíc pomlázka v plném proudu. Nic naplat. 
I já jsem u babičky zahodil karabáč a spěchal na zbrojnici. Naštěstí po přečtení SMS zjišťuji, 
že se jedná pouze o strom přes cestu – přes frekventovanou novou Hlučínskou, konkrétně 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

14

pod mostem s ulicí Vrablovecká. Na místo vyráží pouze naše jednotka. Ta profesionální 
stále řeší jinou událost jako následek kalamity, která právě v kraji končila. Vyjíždí cisterna 
Tatra a jako podpora také dopravní automobil Ford. Oba dva vozy obsahují prostředky pro 
odstranění stromu ze silnice. Práce by se tak ve více lidech měla zrychlit a usnadnit.

Cestou si hasiči oblékají reflexní vesty, aby na silnici zvýšili svou bezpečnost. Je jasné, že 
pro jednotku se o žádný apríl nejedná. Na místě vidí strom, který se částečně vytrhl z koře-
nů, na svahu u silnice. Teď trčí přes jeden jízdní pruh, je rovnoběžný s povrchem vozovky. 
Jednotka vymezí prostor práce a svou techniku pomocí vytyčovacích dopravních kuželů 
a zároveň hasiči připraví žebřík. Ten je nutný, protože ke stromu je třeba překonat zpevňo-
vací protihlukové betonové panely, které drží stabilitu břehu u silnice. Poté je možno vylézt 
po břehu a zbývající kusy stromu odřezávat. Práci hasičům usnadňuje motorová pila. 

Situace na místě je popsána operačnímu středisku. Hasiči pomocí ručního nářadí ještě 
dočistí povrch vozovky od klestí a připraví se k odjezdu. Po dojezdu do zbrojnice se pila 
vyčistí a připraví zpět na výjezd. A pak přijde nejlepší myšlenka dne. Jeden z velitelů pozve 
hasiče z výjezdu na pomlázku k sobě. A tak zatímco hasiči mají pomlázku zpestřenou výjez-
dem, jedna žena v Ludgeřovicích z té hasičské sešlosti doma radost opravdu nemá… že jich 
muselo doběhnout zrovna tolik. 

David Lange, text
Jiří Mučka, foto

Pony ranč Vrablovec
Tak nám konečně začalo jaro. Jako lidé mají radost z krás-

ného počasí, také i koníci. Takže, když už je tak krásně, málo-
kdo by chtěl sedět doma a proto pro Vás máme skvělý tip na 
výlet. Co takhle přivítat jaro z koňského hřbetu? A proto si 
Vás dovolujeme pozvat na menší, poklidný ranč na Vrablov-
ci. Pony ranč Vrablovec již dlouho působí v obci Ludgeřo-
vice. Byl založen roku 1998 a od té doby byl uchován v srdci 
již mnoha lidem. Každý k nám jezdí za účelem odpočinku, 
ale i v neposlední řadě se projet na koni. Ne nadarmo se říká, že 
pohled z koňského hřbetu je jeden z nejkrásnějších.

Již třetím rokem budeme pořádat sobotní vodění na koních. Tato akce se koná od 27. 
dubna 2013 každou sobotu. Vodění se koná vždy za příznivého počasí od 15 do 17 hodin. 
Samozřejmě je možné se domluvit na individuálním vodění, či jízdě na koni. Tyto individu-
ální služby je však třeba si dopředu telefonicky objednat! Podrobné informace, ceník a kon-
takt na předsedu a hlavního koordinátora klubu naleznete na našich webových stránkách: 
www.ponyranc.jex.cz. 

Taktéž budeme pořádat tři tradiční akce. Od těchto akcí můžete očekávat např. vodění 
na koních, hry pro děti a v neposlední řadě občerstvení. Podrobná data a informace ohledně 
akcí naleznete také na našem webu, letácích a v místním rozhlase.

Budeme se těšit na Vaši návštěvu a doufáme, že se Vám bude u nás líbit a budete se sem 
rádi vracet.

Kolektiv SK Pony ranče Vrablovec
a autor Kateřina Matýsková



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15

Zajímavosti
Obec Ludgeřovice pro občany

Chcete snížit náklady na vedení domácnosti? Obec 
Ludgeřovice pro vás zajistila příležitost snížit náklady domácnosti na elektrickou energii 
a zemní plyn, případně i telekomunikace. Za tuto službu nehradíte žádné poplatky.

Máte jedinečnou možnost uspořit velmi slušné částky, které dosud dáváte pravidelně 
za energie. Obec Ludgeřovice spolu s organizátorem elektronických aukcí, společností 
eCENTRE, připravila aukci na výběr nejlevnějších dodavatelů energií pro vaše domácnosti. 
K zařazení do elektronické aukce je zapotřebí jen pár jednoduchých úkonů a kroků: Na 
kontaktním místě podepíšete smlouvu s eCENTRE a předáte potřebné podklady. Spo-
lečnost eCENTRE sesbírá podklady od všech domácností, které projeví zájem, a sdruží 
poptávku do elektronické aukční síně. Osloví dodavatele energií a ti poté svedou v aukci 
souboj o nejlevnější cenu pro zákazníka. Pokud bude cena vítěze aukce nižší, než jste platili 
doposud, eCENTRE zajistí podpis smlouvy mezi vámi a vítězným dodavatelem, který také 
platí náklady aukce. Máte tak zajištěn stoprocentní a bezplatný přechod k levnějším cenám 
energií.

Podklady potřebné pro zařazení do elektronické aukce:
–  Kopie smlouvy včetně případných dodatků o všeobecných obchodních podmínkách 

(elektřina/zemní plyn)

–  Kopie ročního vyúčtování (elektřina/zemní plyn)

–  Podepsaná smlouva mezi eCENTRE a klientem (připravte si číslo SIPO)

Podklady můžete předat osobně na Kontaktním místě v Obecním úřadu Ludgeřo-
vice – v zasedací síni v 1. patře budovy. Provoz kontaktního místa: pondělí od 13:30 do 
16:30 (29. 4. – 27. 5. 2013), úterý od 10:00 do 13:00 (30. 4. – 14. 5. 2013) a středa od 13:30 
do 16:30 (22. 5. a 29. 5. 2013).

Kontaktní místo je pro vás připraveno také ve Společenském domě na Vrablovci. 
Podklady zde můžete odevzdat ve středu 15. 5. 2013 v době od 13:30 do 16:30.

V případě jakýchkoli dotazů kontaktujte p. Jana nedvídka na telefonním čísle: 
+420 725 555 795. 

není příklad jako příklad
Nemalá část mediálního prostoru, zejména některé internetové servery, komerční te-

levizní stanice a bulvární tisk, jsou doslova přecpány tzv. celebritami, z nichž nemalá část 
se „vyznamenala“ pouze tím, že se extravagantně chová či obléká, ve velkém utrácí peníze 
partnera, má za sebou dlouhou řadu milostných avantýr, plastických operací, drogových či 
alkoholových kolapsů, společenských skandálů apod. Bohužel, jsou stále na očích a pomalu 
hrozí, že se postupně stanou příkladem a normou chování zejména pro mladé.

Daleko více pozornosti v mediích by si určitě zasloužili ti lidé, kteří významným způso-
bem vytvářejí nové hodnoty, přispívají k dobrému jménu naší země, obětavě pomáhají po-



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

16

třebným apod. Ti mohou být skutečným příkladem. Takových 
lidí je okolo nás dost, ví se však o nich málo. 

Jedním z těch, kteří mohou být skutečným příkladem je le-
tos 64letý ludgeřovický rodák a občan pan Petr Návrat, který 
vybudoval a úspěšně řídí velkou rodinnou firmu působící v řadě 
evropských zemí. 

Pan Petr Návrat po absolvování elektrotechnické průmyslov-
ky se zaměřením na slaboproud ve Vítkovicích, pracoval 5 let 
jako technik na šachtě Eduard Urx, pak 20 let na televizním 
vysílači Hošťálkovice. V roce 1991 založil firmu Petr Návrat – 
PEN s poměrně širokým portfoliem předmětů podnikání od stavebních činností až po in-
formační technologie. Firma byla úspěšná. Pro usnadnění přístupu k veřejným zakázkám ji 
v roce 1999 přeměnil na PEN-COM s.r.o.

Hlavním současným výrobním programem firmy PEN-COM s.r.o. je už 5 let montáž, 
stavba, údržba, rekonstrukce a modernizace základnových stanic a souvisejících zařízení 
pro mobilní telekomunikační sítě různých operátorů s technologickou výbavou vyrobenou 

a dodanou čínskou firmou Huawei. Tato firma sídlí ve dvanáctimilionovém supermoderním 
velkoměstě Shenzhen u Hongkongu. Firma Huawei je už řadu let předním světovým výrob-
cem této technologie a významně se podílí i na dodávkách do Evropy. 

Firma PEN-COM s.r.o. si precizností, spolehlivostí a seriózností získala u této čínské 
firmy dobrou pověst a pozici. V nemalém rozsahu její technologii montuje, staví, udržuje, 
rekonstruuje a modernizuje nejen v Česku, ale např. i v Německu, Rakousku, Slovensku, 
Švédsku. Velký rozsah zakázek si dokonce vyžádal vytvoření jedné pobočky firmy PEN-
COM s.r.o. v Rakousku, v Německu pak dokonce několika. V Česku má firma PEN-COM 
s.r.o. v péči 18 000 takových základnových stanic, jako jsou ve věži našeho kostela nebo na 
střeše zdravotnického střediska.

Firma Huawei je obrovská společnost, která zaměstnává desetitisíce lidí a podniká v glo-
bálním světovém měřítku v celé řadě oborů. V únoru tohoto roku byl pan Petr Návrat týden 
v Shenzenu v sídle firmy Huawei, kam byl pozván, aby se zúčastnil globální konference 
a vyhlášení nejlépe spolupracujících firem ve světě. Firma PEN-COM s.r.o. Petra Návrata 
byla vedením firmy Huawei oceněna jako nejlépe spolupracující evropská firma v oblasti 
telekomunikačních technologií. 



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17

Firma PEN-COM s.r.o. má v současnosti 125 zaměstnanců, kromě několika výjimek 
jsou všichni z ČR. Jsou rozeseti na montážích po značné části Evropy. Základními nástroji 
pro řízení tak jsou mobilní telefony a internet.

Pan Petr Návrat žije v rodinném domku v Ludgeřovicích. Je ženatý, s manželkou mají 
syna a dceru, všichni pracují v rodinné firmě a rozhodující měrou se podílejí na jejím úspě-
chu. Pan Petr Návrat je mimořádně aktivní a činorodý člověk. Kromě řízení firmy si najde 
čas i na řadu zajímavých koníčků. Rád cestuje, lyžuje, jezdí na motorce. Má pilotní průkaz, 
provozuje paragliding, hraje šachy, zahradničí. Určitě je tím správným příkladem všem, 
kteří se nebojí práce a mají ctižádost něco v životě dokázat.

AV.

Jubilanti – duben 2013
Karel Robenek    80 let
Jan Skácel   85 let

Oběma jubilantům srdečně blahopřejeme!

Informace a oznámení



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

18

Z tradičního vítání nových občánků obce
Vítání občánků se uskutečnilo v obřadní síni obec-

ního úřadu 20. dubna 2013. Místostarosta obce Mgr. 
Pavel Lokaj na něm mezi občany obce slavnostně při-
vítal 26 dětí narozených v posledním půlroce, z toho 
13 děvčátek a 13 chlapečků, mezi nimi dvoje dvojčátka 
Lucii a Tomáše Havlíkovy a Agátu a Matěje Novotné. 
Děti z Mateřské školy na ulici Hlučínská vedené ředi-
telkou Margit Hvizdákovou a učitelkou Irenou Šústko-
vou všem hezky zazpívaly a zarecitovaly, zněla krásná 
hudba. Rodiče přijali gratulace, přání všeho nejlepšího, 
finanční dar obce ve výši 2 000 Kč pro každé dítě, pa-
mětní list. Kytičky pro maminky věnovalo květinářství 
Moniky Brankové. A jaká jména rodiče dětem vybrali?

Oznámení – očkování psů
V úterý 14. května 2013 proběhne I. etapa očkování psů na 

těchto místech v Ludgeřovicích:
– na Vrablovci od  8:00 do  9:00 hod.
– na parkovišti před Obecním úřadem od  9:30 do 11:00 hod.
– před hřištěm TJ Ludgeřovice od 11:30 do 12:30 hod.

II. etapa proběhne v sobotu 18. května 2013 na parkovišti u Obecního úřadu Ludgeřo-
vice v době od 8:00 do 9:30 hod.

S sebou si přineste očkovací průkaz. Držitel psa si hradí očkování sám. 
Očkovací vakcína proti vzteklině za 100,– Kč. Očkovací vakcína proti psince, parvoviró-

ze, leptospiróze, infekční hepatitidě ve společné injekci se vzteklinou za 315,– Kč.

Děvčatům: Adéla – 2x, Agáta, Anna, Eliška – 2x, Gabriela, Karolína, Lucie, Natálie – 
2x, Sofie, Viktorie. Chlapcům: Adam, Jakub – 2x, Jan, Matěj – 3x, Matyáš, Petr, Sebastian, 
Tomáš – 2x, Vojtěch.

AV.



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Ludgeřovice

zve

všechny maminky na mateřské a rodinné 
příslušníky na preventivně-výchovnou akci

Hodinová přednáška profesionálních záchranářů 
pro Vás o první pomoci pro Vaše děti v nouzi.

Vstup zdarma, své děti klidně i s kočárky s sebou.

Podmínky akce budou upraveny pro děti – bezbariérovost, 
přestávka, parkování kočárků v sále, ochotní nápomocní 

organizátoři.

Kontakt pro dotazy: hasici.ludgerovice@centrum.cz

Datum: Středa, 12. 6. 2013, 10:00 hod.
Místo: Sál Obecního domu Ludgeřovice („U Volného�)

ZACHRAŇ
SVÉ DÍTĚ



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

20

Od 15. března 2013 byl v Luhačovicích zahájen provoz dlouhodobého i krátkodobého 
bydlení seniorů s asistenční službou, celodenním stravováním a kulturním a společenským 
programem.

Kapacita penzionu je 100 lůžek v jedno, dvou i vícelůžkových pokojích s vlastním soci-
álním zařízením a čajovou kuchyňkou. V nabídce jsou i dvoupokojové apartmány pro man-
želské páry. V objektu penzionu je poskytována domácí strava v rozsahu plné penze včetně 
dvou svačin.

O volný čas seniorů se stará tým odborníků. V objektu je možnost využít vnitřní bazén 
se slanou vodou, vířivé vany, masáže a jiné rehabilitační procedury. Vedle kluboven a modli-
tebny lze v areálu využít venkovní bazén s relaxačním posezením a tenisový kurt.

V Penzionu SPOKOJENÉ STÁŘÍ jsou též nabízeny služby lékaře, pedikérky a kadeřnice.

Penzion SPOKOJEné StáŘí najdete na adrese:
Antonína Václavíka 369, Luhačovice - Pozlovice

(v objektu bývalého hotelu NIVA I)
Kontaktní osoba: marie Vybíralová

tel.: 774 131 021
tel. recepce: 571 892 321 – 2

e-mail: info@senioriluhacovice.cz
www.senioriluhacovice.cz



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

Sport
3. ročník bowlingového turnaje 
„O putovní pohár starosty obce Ludgeřovice“

Již potřetí se sešli v neděli 31. března 2013 všichni nadšenci bowlingu ze širokého okolí 
v restauraci a bowlingu Selský dvůr na turnaji „O pohár starosty obce“. Soutěže se zúčastnilo 
11 čtyřčlenných družstev, která v tříkolovém maratónu předváděla své dovednosti a nikomu 
nevadilo, že venku zuří spíše vánoční vánice. Letos poprvé byla vložena do turnaje i soutěž 
v šipkách a tak se po celý den skutečně nikdo nenudil. Velké poděkování patří všem zaměst-
nancům Selského dvora, kteří připravili výborné jídlo, dostatek tekutin i dalších pochutin. 
Musím říci, že se všichni zúčastnění snad již nyní těší na příští ročník.

A jednotlivci:
Nejlepší ženský hod v 1 kole  Helča (Pieruni)  163 bodů
Nejlepší mužský hod v 1 kole  Vojta (TBI) 195 bodů
Nejlepší hráč turnaje  Vojta (TBI) 500 bodů
V šipkách pak byl nejlepší:  Kuře (vejdi a neuškoď)

DH

1. Zelení jeleni 1809 bodů 
2. Prajzaci  1624 bodů
3. Doga 1599 bodů
4. TBI 1545 bodů
5. FC Kotary bowling 1525 bodů
6. Pieruni 1475 bodů

 7. Vejdi a neuškoď 1409 bodů
 8. Bojz team 1372 bodů
 9. Chachaři 1368 bodů
10. Selský dvůr 1352 bodů
11. Taleři  1318 bodů

A jak to vše vlastně dopadlo? Zde jsou kompletní výsledky:

Vítězové – bowling Vítěz – šipky



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

22

1. kolo 2. ligy ve vzpírání
V sobotu 6. dubna 2013 proběhlo v Holešově 

1. kolo 2. ligy ve vzpírání. Ludgeřovický rodák 
a vzpěrač Oldřich Tchurz pomohl družstvu TŽ 
Třinec k 2. místu výkony 115 kg trh a 150 kg 
v nadhozu. 
 1. Baník Havířov B
 2. Třinec
 3. Sokol Zlín
 4. Holešov
 5. Brno - Obřany
 6. Příbor  

Soutěž v Holešově byla přípravou před Mi-
strovstvím ČR Masters ve vzpírání 2013, které 
proběhlo 13. – 14. dubna 2013 v Teplicích.

mistrovství ČR masters 2013 ve vzpírání 
13. – 14. dubna 2013 se uskutečnilo v Teplicích mistrovství České republiky Masters ve 

vzpírání. Ludgeřovice zde měly své zastoupení.  
Irena tchurzová – mistryně ČR masters 2013 (40 – 44 let), hm. kat. + 75 kg 
    výkony 47 kg trh a 60 kg nadhoz, dvojboj 107 kg 
Oldřich tchurz – mistr ČR masters 2013 (40 – 44 let), hm. kat. do 105 kg
    výkony 115 kg trh a 150 kg nadhoz, dvojboj 265 kg. 

 Oldřich Tchurz 

Oldřich Tchurz – nadhoz 150 kg 



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

Ludgeřovická patnáctka
Čtvrtý ročník tohoto už tradičního veřejného běžeckého závodu se konal 13. dubna 

2013. Stejně jako v předchozích ročnících byl start i cíl závodu u hřiště TJ. Tradičně se běže-
ly dva závody – 3 km kondiční běh po návsi ke kostelu a zpět a 15 km hlavní závod směrem 
do Petřkovic, pak lesem do Šilheřovic a zpět. Trasa hlavního závodu nezačínala a nekončila 
po ulici Na Návsi, kde se staví kanalizace, ale po ulici Hlučínská. Oba závody odstartoval 
ludgeřovický občan dvaaosmdesátiletý pan Alfréd Ostárek, který dlouhá léta závodně běhá-
val dlouhé tratě, v zimě pak na lyžích. Například v roce 1984 absolvoval se startovním číslem 
805 známý Košický maratón. Kondiční běh absolvovalo 15 závodníků, z toho dvě dámy i se 
svými psíky. Hlavního běhu se účastnilo 51 závodníků. Absolutním vítězem se stal 36letý 
Libor Pavelka se startovním číslem 23 z klubu SK – Oceláci Ostrava v čase 56 minut 46 
vteřin. Hlavním pořadatelem závodu byl pan Lubomír Bardaševský, který také hlavní závod 
se startovním číslem 105 úspěšně absolvoval. Poháry pro vítěze zajistila Obec Ludgeřovice.

nejúspěšnější závodníci na 1., 2. a 3. místě:
Kondiční běh 3 km muži: Gruchala Vojtěch (TK Ostrava), Špíl Adam (Ludgeřovice), Po-
spiech Karol (Forma Wodzislaw).
Kondiční běh 3 km ženy: Holzeplová Klára (Atletika Ostrava), Lorková Martina (Ludge-
řovice), Popková Denisa (Ludgeřovice).

Ludgeřovická patnáctka:
ženy do 34 let: Smékalová Petra (Os-
trava), Šplíchalová Eva (Ostrava), Ma-
tějíčková Kateřina (Ludgeřovice).
ženy 35 let a více: Jerglíková Veroni-
ka (AO Kobeřice), Wágnerová Lenka 
(MK Seitl Ostrava), Kuchařová Libu-
še (MK Seitl Ostrava).
muži do 39 let: Pavelka Libor (SK-
Oceláci Ostrava), Sosna Tomáš (TK 
Ostrava), Pytlík Jiří (Hlučín).
muži 40 až 49 let: Kruml Kamil 
(Holčovice), Vojkůvka Jan (Chuchel-
ná), Škapa Marek (X-AIR Ostrava).
muži 50 až 59 let: Navrátil Jaroslav 
(HO SSK Vítkovice), Korotchuk Edu-
ard (KARETA), Collen Malcolm 
(TEAM GB!!!).
muži 60 a více let: Smola Josef (MK 
Seitl Ostrava), Procházka Václav (MK 
Seitl Ostrava), Stuchlík Karel (FBK).
Byla to vydařená sportovní akce za 
příjemného jarního počasí.  Alfréd Ostárek



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

24

Lubomír Bardaševský



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

Vítězové kondičního běhu

Vítězky kategorií ženy do 34 let a ženy nad 35 let



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 5 / 2013

26

Vítězové kategorií muži do 49 let a muži do 39 let

Vítězové kategorií muži nad 60 let a muži do 59 let AV.



5 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

27

První jarní fotbal na domácím hřišti
Výjimečně dlouhá zima způsobila, že hřiště bylo nezpůsobilé pro hru až do poloviny 

dubna, utkání plánovaná na dřívější termíny musela být odložena. Hrálo se tak až 20. dub-
na 2013. V utkání I.A třídy se střetlo mužstvo TJ Ludgeřovice s fotbalisty TJ Slavia Píšť. 
Domácí měli citelnou převahu, ještě 20 minut před koncem byl stav 1:1 a diváci i hráči měli 

obavy o výsledek. Domácí totiž nutně potřebovali vyhrát, protože se v tabulce soutěže pohy-
bují nebezpečně blízko dna. Dopadlo to dobře, nakonec Ludgeřovice vyhráli 4:1. 

AV.



Ludgeřovický zpravodaj – vydává Obec Ludgeřovice – IČ 300 390.
Vedoucí redaktor Vlasta Bortlíková (matrika@ludgerovice.cz). Vychází jednou za  
měsíc, adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14, 
tel.: 595 052 578. Registrováno MK ČR E 12506. 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky
Uzávěrka každého čísla je 20. dne v měsíci. Cena 5,–

OBECní úŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně
www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz  
tel.: 595 052 578, fax: 595 052 278

úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Pokladna navíc:
Čtvrtek: 8:00 – 12:00

Starosta obce: starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

místostarosta obce: mistostarosta@ludgerovice.cz 728 249 860

tajemník: tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022

Stavební úřad  – vedoucí: starinsky@ludgerovice.cz 553 876 015
                        – referenti: stavebni@ ludgerovice.cz 553 876 016

matrika: matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna: ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna: pokladna @ ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví: financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Odbor životního prostředí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024
údržba obce: balgar@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna: knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017
Půjčovní doba:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty 

A. Vjačka 
 

 


	LUDGE0513bu.pdf
	Aktualizace www na konci ún 2013.pdf



